
Bílenecký občasník č. 11/2023 

 
 
Vážení spoluobčané, 
dovolte mi, abych Vás seznámila s aktuálním děním v naší obci a jejích 
částech.        starostka 
 
1. OMEZENÍ PROVOZU OBECNÍHO ÚŘADU 

Ve dnech 18., 21.12. a 28.12.2023 budou zrušeny úřední hodiny obecního 
úřadu z důvodu čerpání dovolené. Děkujeme za pochopení. V případě 
nutnosti volejte starostku na tel. 776 781 681. 
Kontejner na bioodpad bude umístěn za obecním úřadem. 
 

2. VÁNOČNÍ JARMARK 2023 

V sobotu 9. prosince 2023 proběhl v areálu dětského hřiště v Bílencích 

vánoční jarmark (který byl stejně jako vloni) soukromou iniciativou slečny 

Veroniky Rottové – za tuto iniciativu mockrát děkuji. Když se tato akce 

uskutečnila v loňském roce, byl výtěžek z jarmarku ve výši 13.000,- Kč 

věnován na charitativní akci s názvem Pohár naděje ve Strupčicích, jejímž 

smyslem bylo vybrat co nejvíce finančních prostředků pro nemocnou 

čtrnáctiletou Nikolku z Chomutova, která se od narození pere s několika 

vážnými diagnózami. 

Na podporu dobré věci se i letos na jarmarku prodávali ručně vyrobené 

pochutiny a dekorace.  

Díky nadšení dobrovolníků, kteří si výrobky „hand made“ připravili a díky 

návštěvníkům se podařila vybrat neuvěřitelná částka 20.000,- Kč, která 

bude příští rok opět věnována na charitativní akci Pohár naděje a podpoří 

konkrétní vybranou osůbku, která to nemá v životě lehké. 

Velice ráda bych poděkovala: nejprve všem prodávajícím, kteří si připravili 

krásné výrobky (za které by se nemusel leckdy stydět i kdejaký profesionál), 

dále pak všem kupujícím.  

Velmi milé bylo zapojení i místních seniorek, které se zapojily např. 

uháčkováním červíčka pro štěstí či upečeným slaným štrůdlem.  

Nejde přeci o to, aby každý vydělal tisíce, ale smyslem bylo podpořit 

dobrou věc.  

Pevně věřím, že se tento jarmark bude konat i v příštích letech a navštíví 

jej více občanů nejen z naší obce.   

   

3. PLÁNOVANÉ AKCE NA ROK 2024 

LEDEN   14. 1. Háčkování s Pájou – budova obecního úřadu  

ÚNOR   17. 2. Zábava Bílence – “Obrácené role” – kulturní sál Bílence 

BŘEZEN  22. 3. Noc s Andersenem – obecní knihovna  

  23. 3. Vítání jara / průvod Škrle – Voděrady - Bílence 

DUBEN  26. 4. Příprava čarodějnice a Májky – areál dětského hřiště 

Bílence 

30. 4. Pálení čarodějnic a stavění Májky – areál dětského 

hřiště Bílence 

KVĚTEN  25. 5. Dětský den a kácení Májky - areál dětského hřiště 

Bílence 

ČERVEN  8. 6.   Noční nohejbalový turnaj Bílence – tenisový kurt 

Bílence 

SRPEN   10. 8. Volejbalový turnaj – beachvolejbalové hřiště Bílence 

23. 8. Divadelní představení Strašidlo cantervillské – Státní 

zámek Krásný Dvůr 

30. 8.  Rozloučení s prázdninami, stezka odvahy – areál dětského     

hřiště Bílence 

ZÁŘÍ   7. 9.   Obecní dožínky Bílence – areál dětského hřiště Bílence 

  21. 9. Bleší trh – areál dětského hřiště Bílence 

ŘÍJEN   20. 10. Dýňování Bílence – areál dětského hřiště Bílence 

LISTOPAD  29. 11. Adventní tvoření – kulturní sál Bílence 

PROSINEC  1. 12.   Zahájení adventu – zpívání v kostele sv. Jakuba 

Většího a Mikulášská nadílka Škrle  

3.12. Rozsvícení stromečku a sklípků Bílence – náves Bílence 

 

 



Konání všech akcí je závislé na aktuální situaci. V průběhu roku může být 

plán doplněn např. o divadlo dle aktuální nabídky. 

 

4. OBECNÍ KALENDÁŘ 

I letos jsme si pro Vás připravili již v pořadí čtvrtý kalendář obce Bílence, 

Voděrady a Škrle. Stejně tak jako v předchozích letech doufáme, že Vám 

kalendář zpříjemní dny v nadcházejícím roce. Kalendář naleznete ve svých 

schránkách.  

 

5. PODĚKOVÁNÍ 

Stejně tak jako v předešlých letech bych ráda touto cestou veřejně 

poděkovala zastupitelům obce a zaměstnancům obce a také všem, kterým 

není lhostejný život v naší obci. Vážím si toho, že jsou mezi námi lidé, kteří 

dokáží něco vymyslet či udělat, a to bez ohledu na vlastní profit.  

Ohlédnu-li se za končícím rokem, vidím kus odvedené práce ve všech třech 

částech obce a mnoho veselých chvil při obecních akcích. Všem, kteří se na 

tomto podíleli a podílejí, děkuji.  

Pevně věřím, že i příští rok se budeme mít na co těšit. 

 

6. PF 2024 

Dovolte mi závěrem popřát všem pohodové prožití svátků vánočních, 

mnoho zdraví, štěstí, osobní i pracovní spokojenosti v nadcházejícím roce 

2024. 

 

 


